
Ieinteresētā piegādātāja jautājums un iepirkumu komisijas sniegtā atbilde 

par iepirkuma 

“ Pilotprojekts – Mākslīgā intelekta izmantošana vispārēju atbilžu 

sagatavošanas procesā uz nodokļu maksātāju jautājumiem” 

Iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2024/170 uzaicinājumu 

 

2024. gada 8. maijā Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 

2024. gada 11. aprīļa rīkojumu Nr. 45/f izveidotā iepirkumu komisija 

(turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un izskatījusi ieinteresētā piegādātāja 

jautājumu par iepirkuma “ Pilotprojekts – Mākslīgā intelekta izmantošana 

vispārēju atbilžu sagatavošanas procesā uz nodokļu maksātāju 

jautājumiem ” iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2024/170 (turpmāk – 

Iepirkums), uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes sniegšanu jautājuma 

iesniedzējam ievieto šo informāciju VID tīmekļvietnē: Pilotprojekts – 

Mākslīgā intelekta izmantošana vispārēju atbilžu sagatavošanas procesā uz 

nodokļu maksātāju jautājumiem | Valsts ieņēmumu dienests (vid.gov.lv) 

 

Jautājums: Mēs iepirkuma dokumentos neredzam, cik ilgi paredzēts MI 

rīka pilotprojekta testēšana, līdz VID pieņems lēmumu, vai taisīt 

pilnvērtīgu MI rīku? Jo no tā ir atkarīga līguma summa, cik ilgi šo 

pilotprojektu vēlēsieties testēt. Lai precīzi varētu novērtēt un iedod cenu 

šim risinājumam. 

Atbilde: Iepirkuma  “Tehniskais piedāvājums” 1.tabulas 4.2. apakšpunktā 

noteikts, ka pilotprojekts jārealizē 8 (astoņu) kalendāro nedēļu laikā no 

līguma noslēgšanas brīža, savukārt 3.2. apakšpunkts nosaka, ka 

Pretendents pēc pirmās darba sanāksmes 3 (trīs) darba dienu laikā iesniedz 

un saskaņo ar Pasūtītāju plānoto darbu izpildes laika grafiku, kurā tiek 

iekļauts arī faktiskais rīka lietošanas posms. Sagaidām, ka šis lietošanas 

posms ilgs aptuveni 4 nedēļas. 

https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/pilotprojekts-maksliga-intelekta-izmantosana-vispareju-atbilzu-sagatavosanas-procesa-uz-nodoklu-maksataju-jautajumiem
https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/pilotprojekts-maksliga-intelekta-izmantosana-vispareju-atbilzu-sagatavosanas-procesa-uz-nodoklu-maksataju-jautajumiem
https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/pilotprojekts-maksliga-intelekta-izmantosana-vispareju-atbilzu-sagatavosanas-procesa-uz-nodoklu-maksataju-jautajumiem

